

様式第 3 号の 1

令和 7 年 3 月 31 日

苫小牧市議会議長 様

会 派 会派市民

代 表 者 谷川 芳一

経理責任者 桜井 忠

令和 6 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項に基づき、別紙のとおり令和 6 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和 6 年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	600,000	
諸 収 入	0	
合 計	600,000	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	63,130	
広 報 費	171,975	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	131,293	
資 料 購 入 費	1,000	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	367,398	

3 残 額 232,602 円

(様式1)

令和6年度 政務活動費出納簿

会派(会派市民)

月 日	使 途 科 目 名 称	整理 番号	説 明	収 入	支 出	残 高
4月1日	2 その他の収入		会派からの入金	17,174		17,174
4月1日	5 広報費	1	広報紙印刷用インク		5,078	12,096
4月1日	5 広報費	2	広報紙印刷用紙		1,936	10,160
4月13日	4 研修費	3	「レターパック裁判」及び講演会等参加のため		6,360	3,800
4月13日	4 研修費	4	講演会参加費		3,800	0
4月30日	1 政務活動費			600,000		600,000
4月30日	2 その他の収入		会派への返金	-17,174		582,826
5月6日	9 資料作成費	5	タブレットケーブル代 @2,260×1/2		1,130	581,696
5月14日	5 広報費	6	郵送代¥7,300×1/2		3,650	578,046
6月15日	9 資料作成費	7	インク代 @9,622×1/2		4,811	573,235
6月20日	9 資料作成費	8	タブレット賃借料 @2,400×12ヶ月×2人		57,600	515,635
6月21日	5 広報費	9	広報紙印刷代		10,386	505,249
6月21日	5 広報費	9	広報紙印刷代		10,386	494,863
6月24日	9 資料作成費	10	A4用紙 @348×5冊×消費税10%×1/2		957	493,906
6月27日	5 広報費	11	広報紙折、封入代2,300部×@10		23,000	470,906
7月13日	4 研修費	12	自由と人権を守るために～ハンセン病問題から学ぶ		6,360	464,546
7月15日	4 研修費	13	「明るい未来への挑戦！」講演会参加のため		6,360	458,186
7月15日	4 研修費	14	「明るい未来への挑戦！」参加費		3,000	455,186
7月22日	9 資料作成費	15	インク代 @4,158×1/2		2,079	453,107
7月29日	4 研修費	16	WCH代表団との懇談会及び講演会		15,690	437,417
8月5日	5 広報費	17	広報郵送費@7,300×1/2		3,650	433,767
9月14日	4 研修費	18	「小樽未来への覚醒」講演会		11,200	422,567
9月14日	4 研修費	19	「小樽未来への覚醒」講演会参加費		4,000	418,567
9月27日	5 広報費	20	広報紙印刷代		20,170	398,397

10月7日	5	広報費	21	広報紙折、封入代2,300部×@10		22,000	376,397
10月21日	5	広報費	22	広報配布用封筒代 3,000枚×@6×消費税		19,800	356,597
11月25日	5	広報費	23	広報郵送料@96×100通×1/2		4,800	351,797
1月18日	9	資料作成費	24	資料作成のためのイヤホン代@3,845×1/2		1,922	349,875
2月5日	9	資料作成費	25	インク代 @36,857×1/2		18,428	331,447
2月5日	9	資料作成費	26	用紙代 @3,828×1/2		1,914	329,533
3月2日	9	資料作成費	27	パソコン修理費@29,700×1/2		14,850	314,683
3月11日	9	資料作成費	28	プリンター及びインク購入費@55,204×1/2		27,602	287,081
3月21日	5	広報費	29	広報紙印刷代		20,319	266,762
3月22日	4	研修費	30	「コロナワクチンの被害を考える」講演会		6,360	260,402
3月22日	10	資料購入費	31	「子どもへのワクチン接種を考える」購入		1,000	259,402
3月25日	5	広報費	32	広報紙折、封入代2,200部×@10		22,000	237,402
3月29日	5	広報費	33	広報郵送料@96×100通×1/2		4,800	232,602
合 計					600,000	367,398	232,602